
Ramo:  33 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios

Entidad Federativa TOTAL FONE FASSA FAIS FORTAMUN FAM FASP FAETA FAFEF

TOTAL: 401,797,737            35,576,704              103,371,547            85,853,823              86,970,527              27,629,087              7,443,986                7,432,751                47,519,314              

Aguascalientes 4,142,100                312,604                   1,694,622                591,357                   921,784                   126,033                   -                          121,754                   373,944                   

Baja California 8,762,906                1,399,448                2,483,093                528,158                   2,507,563                268,986                   -                          202,131                   1,373,527                

Baja California Sur 2,609,688                231,475                   1,140,964                294,609                   583,858                   76,099                    -                          72,687                    209,996                   

Campeche 3,899,085                110,075                   1,705,374                924,798                   654,989                   129,361                   -                          111,051                   263,438                   

Coahuila 6,832,336                537,335                   2,116,529                726,333                   2,108,527                235,538                   -                          296,104                   811,969                   

Colima 2,992,388                180,008                   1,506,145                329,101                   525,466                   86,002                    -                          83,985                    281,681                   

Chiapas 31,417,320              3,512,940                4,778,086                14,357,201              3,749,840                909,413                   -                          385,731                   3,724,109                

Chihuahua 9,509,145                516,112                   2,858,573                1,534,970                2,620,751                325,853                   -                          261,213                   1,391,671                

Ciudad de México 16,053,170              -                          4,803,922                1,253,909                7,205,965                589,826                   -                          -                          2,199,549                

Durango 6,424,553                631,682                   2,386,014                1,101,395                1,246,955                177,936                   -                          113,877                   766,694                   

Guanajuato 15,749,003              2,407,156                3,470,415                2,871,005                4,078,661                608,769                   -                          393,052                   1,919,944                

Guerrero 19,334,313              1,212,403                5,292,483                7,591,989                2,477,433                582,443                   -                          260,876                   1,916,685                

Hidalgo 9,691,387                205,345                   3,371,665                2,390,456                2,051,421                340,298                   -                          154,634                   1,177,569                

Jalisco 17,579,544              989,770                   5,066,181                2,090,067                5,637,883                689,817                   -                          402,666                   2,703,159                

México 48,667,429              10,145,244              10,812,399              5,931,232                12,150,983              1,376,920                -                          893,487                   7,357,165                

Michoacán 14,180,275              1,192,389                3,732,608                3,197,901                3,208,051                616,065                   -                          285,192                   1,948,068                

Morelos 5,439,067                147,448                   1,819,581                1,006,067                1,367,965                216,082                   -                          140,314                   741,609                   

Nayarit 4,835,641                364,487                   1,811,787                937,549                   894,149                   141,725                   -                          117,228                   568,716                   

Nuevo León 10,593,003              1,111,713                2,933,981                910,005                   3,657,678                328,919                   -                          255,935                   1,394,771                

Oaxaca 19,268,860              679,095                   4,759,148                8,219,704                2,794,104                642,754                   -                          157,341                   2,016,715                

Puebla 20,187,416              2,165,225                3,951,772                6,043,748                4,374,682                740,081                   -                          299,811                   2,612,096                

Querétaro 5,334,075                152,481                   1,989,031                883,907                   1,443,815                184,101                   -                          108,318                   572,422                   

Quintana Roo 4,839,830                133,235                   1,848,784                914,341                   1,196,501                148,372                   -                          158,616                   439,982                   

San Luis Potosí 8,858,054                993,808                   2,075,615                2,491,193                1,937,802                301,590                   -                          173,053                   884,992                   

Sinaloa 8,252,873                349,959                   2,876,553                1,099,638                2,098,041                312,277                   -                          346,895                   1,169,510                

Sonora 8,140,280                955,256                   2,716,687                804,271                   2,103,153                257,706                   -                          323,641                   979,566                   

Tabasco 8,590,505                726,098                   2,764,467                2,004,854                1,685,820                350,918                   -                          202,238                   856,110                   

Tamaulipas 9,282,172                482,594                   3,315,428                1,165,642                2,518,052                317,579                   -                          266,809                   1,216,067                

Tlaxcala 4,728,726                249,951                   1,769,741                911,171                   917,259                   147,592                   -                          91,561                    641,451                   

Veracruz 29,336,762              2,121,273                6,868,837                9,802,928                5,630,950                1,030,481                -                          447,360                   3,434,934                

Yucatán 7,449,610                551,001                   2,186,635                1,849,187                1,515,864                277,306                   -                          197,326                   872,291                   

Zacatecas 6,452,525                809,093                   2,464,425                1,095,139                1,104,561                172,533                   -                          107,864                   698,912                   

No distribuible geográficamente 22,363,693              14,919,707              7,443,986                

REPORTE INFORMATIVO

RESUMEN POR FONDO Y ENTIDAD FEDERATIVA
(pesos)
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TOTAL: 10,406,730              75,447,093              12,709,380              9,548,612                5,371,094                4,767,341                2,665,409                -                     10,749,607              14,438,499              10,388,598              

Aguascalientes 71,688                    519,669                   126,033                   -                          -                          74,374                    47,381                    163,949                   148,655                   -                          

Baja California 64,024                    464,134                   268,986                   -                          -                          146,000                   56,131                    -                          1,175,001                224,447                   

Baja California Sur 35,715                    258,894                   76,099                    -                          -                          36,672                    36,014                    -                          231,475                   -                          

Campeche 112,100                   812,698                   129,361                   -                          -                          43,834                    67,216                    -                          110,075                   -                          

Coahuila 88,044                    638,289                   235,538                   -                          -                          158,816                   137,288                   6,486                      530,849                   -                          

Colima 39,897                    289,204                   86,002                    -                          -                          44,298                    39,687                    42,499                    137,509                   -                          

Chiapas 1,740,279                12,616,922              909,413                   -                          -                          188,283                   197,448                   931,336                   546,721                   2,034,883                

Chihuahua 186,058                   1,348,912                325,853                   -                          -                          179,143                   82,070                    161,387                   354,725                   -                          

Ciudad de México 151,996                   1,101,913                589,826                   -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          

Durango 133,502                   967,893                   177,936                   -                          -                          43,442                    70,435                    422,273                   209,408                   -                          

Guanajuato 347,999                   2,523,006                608,769                   -                          -                          275,471                   117,581                   1,029,828                346,362                   1,030,965                

Guerrero 920,263                   6,671,727                582,443                   -                          -                          152,578                   108,298                   697,606                   514,797                   -                          

Hidalgo 289,751                   2,100,705                340,298                   -                          -                          67,875                    86,759                    -                          205,345                   -                          

Jalisco 253,348                   1,836,719                689,817                   -                          -                          279,141                   123,525                   258,802                   730,968                   -                          

México 718,961                   5,212,271                1,376,920                -                          -                          802,092                   91,395                    699,152                   3,301,860                6,144,232                

Michoacán 387,627                   2,810,274                616,065                   -                          -                          217,992                   67,200                    796,581                   395,808                   -                          

Morelos 121,956                   884,111                   216,082                   -                          -                          74,457                    65,857                    -                          147,448                   -                          

Nayarit 113,649                   823,900                   141,725                   -                          -                          55,777                    61,451                    219,516                   144,971                   -                          

Nuevo León 110,304                   799,701                   328,919                   -                          -                          255,935                   -                          -                          1,111,713                -                          

Oaxaca 996,340                   7,223,364                642,754                   -                          -                          -                          157,341                   -                          679,095                   -                          

Puebla 732,569                   5,311,180                740,081                   -                          -                          159,602                   140,210                   874,448                   682,582                   608,196                   

Querétaro 107,144                   776,763                   184,101                   -                          -                          56,790                    51,528                    23,734                    128,747                   -                          

Quintana Roo 110,833                   803,508                   148,372                   -                          -                          106,243                   52,373                    -                          133,235                   -                          

San Luis Potosí 301,961                   2,189,231                301,590                   -                          -                          92,997                    80,055                    764,035                   229,774                   -                          

Sinaloa 133,293                   966,345                   312,277                   -                          -                          260,190                   86,705                    116,409                   233,550                   -                          

Sonora 97,493                    706,778                   257,706                   -                          -                          239,607                   84,034                    463,435                   331,336                   160,485                   

Tabasco 243,027                   1,761,827                350,918                   -                          -                          119,227                   83,012                    537,357                   188,740                   -                          

Tamaulipas 141,295                   1,024,348                317,579                   -                          -                          184,686                   82,124                    43,850                    438,744                   -                          

Tlaxcala 110,451                   800,720                   147,592                   -                          -                          45,162                    46,399                    96,871                    153,080                   -                          

Veracruz 1,188,278                8,614,650                1,030,481                -                          -                          247,242                   200,117                   1,604,938                516,335                   -                          

Yucatán 224,144                   1,625,043                277,306                   -                          -                          115,200                   82,126                    199,124                   166,488                   185,390                   

Zacatecas 132,744                   962,395                   172,533                   -                          -                          44,214                    63,649                    595,990                   213,102                   -                          

No distribuible geográficamente 9,548,612                5,371,094                

REPORTE INFORMATIVO

RESUMEN POR SUBFONDO Y ENTIDAD FEDERATIVA
(pesos)

FAIS FAM FAETA FONE


